[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.02.2017

                                                                   №57
Об утверждении Порядка проведения в 2017 году реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета бюджетам поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования

В соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15(1) решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 15.12.2016 № 30-263/рд «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок проведения в 2017 году реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета бюджетам поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.

Мэр

  Л.П. Фролов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Иркутского районного муниципального образования

от  17.02.2017 № 57
ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ В 2017 ГОДУ РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО БЮДЖЕТНЫМ КРЕДИТАМ, ПРЕДОСТАВЛЕННЫМ ИЗ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 93.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15(1) решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 15.12.2016 № 30-263/рд «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» определяет порядок проведения в 2017 году реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета бюджетам поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования (далее - реструктуризация задолженности).

2. Реструктуризация задолженности проводится по бюджетным кредитам, отвечающим условиям, указанным в статье 15(1) решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 15.12.2016 № 30-263/рд «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

3. Для проведения реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам глава городского, сельского поселения направляет на имя Мэра района обращение (далее – обращение), с указанием реквизитов договора, на основании которого был предоставлен бюджетный кредит и по которому возникла задолженность, суммы задолженности по бюджетному кредиту, которую предполагается реструктурировать, обоснования необходимости проведения реструктуризации задолженности по бюджетному кредиту, а также информации об источниках погашения реструктурированной задолженности.
4. Решение о реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам принимает администрация Иркутского районного муниципального образования (далее – Администрация). Решение оформляется распоряжением Администрации.

5. Реструктуризация задолженности проводится на основании соглашения о реструктуризации задолженности, заключенного администрацией Иркутского районного муниципального образования с муниципальными образованиями Иркутского района (далее - Соглашение), в соответствии с приложением к данному Порядку.

6. Финансовый орган Администрации осуществляет процедуру реструктуризации задолженности в соответствии с условиями, установленными статьей 15(1) решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 15.12.2016 № 30-263/рд «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

7. Погашение должником реструктуризированной задолженности по бюджетным кредитам осуществляется ежегодно, не позднее 25 декабря. При нарушении должником сроков погашения реструктуризированной задолженности по бюджетным кредитам реструктуризированная задолженность по основному долгу, а также неустойка за ненадлежащее исполнение обязательств подлежат единовременному погашению должником. Финансовый орган Администрации применяет предусмотренные законодательством Российской Федерации меры по взысканию с должника просроченной задолженности.

8. С момента вступления в силу распоряжения Администрации о реструктуризации задолженности Финансовый орган Администрации подготавливает проект Соглашения в соответствии с Приложением к настоящему Положению и направляет его в течение десяти рабочих дней муниципальному образованию Иркутского района.

9. Муниципальное образование Иркутского района в течение пяти рабочих дней с момента получения подписывает направленный ему проект Соглашения в двух экземплярах, после чего в бумажном виде направляет в Финансовый орган Администрации.

10. Администрация подписывает проект Соглашения в течение пяти рабочих дней с момента его получения, после чего один экземпляр подписанного Соглашения направляется в муниципальное образование Иркутского района, второй экземпляр хранится в финансовом органе администрации Иркутского района.

11. На основании подписанного Соглашения Финансовый орган Администрации отражает в бюджетном учете операции по проведению реструктуризации задолженности.

12. Контроль за исполнением муниципальными образованиями Иркутского района своих обязательств по погашению реструктуризированной задолженности в течение всего срока реструктуризации задолженности осуществляется органами местного самоуправления, обладающими соответствующими полномочиями.

Заместитель Мэра района

       И.В. Жук

Приложение

к Порядку проведения в 2017 году реструктуризации задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из районного бюджета бюджетам поселений, входящих в состав Иркутского районного муниципального образования
ПРИМЕРНАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ №

О РЕСТРУКТУРИЗАЦИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ

г. Иркутск
                         17.02.2017
Администрация Иркутского районного муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице Мэра района Фролова Леонида Петровича, действующего на основании Устава Иркутского районного муниципального образования, с одной стороны, и администрация________________________________________муниципального образования, именуемая в дальнейшем «Заемщик», в лице главы администрации
(Ф.И.О), действующего (ей) на основании Устава_____________ муниципального образования, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 15(1) Решения Думы Иркутского районного муниципального образования от 15.12.2016 № 30-263/рд «О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», распоряжением администрации Иркутского района от ________ №_____«О реструктуризации в 2017 году задолженности по бюджетному кредиту, предоставленному из районного бюджета бюджету муниципального образования в 2016 году» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Долговые обязательства Заемщика по бюджетному кредиту, предоставленному из районного бюджета в 2016 году, на основании договора о предоставлении бюджетного кредита от «____» _______2016 года №____в размере __________рублей, в том числе: основной долг в сумме_____рублей, неустойка за ненадлежащее исполнение обязательств, начисленные на дату заключения соглашения о реструктуризации задолженности, в сумме______ рублей - подлежат реструктуризации путем замены указанных долговых обязательств иными долговыми обязательствами, на следующих условиях: задолженность по основному долгу Заемщика подлежит погашению в период с 2017 по 2021 годы включительно ежегодно равными долями, согласно графику платежей (прилагается), с возможностью ее досрочного погашения, неустойка за ненадлежащее исполнение обязательств, начисленная на дату заключения с Заемщиком настоящего Соглашения, подлежат списанию при его заключении.

2. Погашение Заемщиком реструктуризированной задолженности по бюджетному кредиту осуществляется ежегодно, не позднее 25 декабря.

3. Погашение суммы долгового обязательства осуществляется с лицевого счета Заемщика №________, открытого в УФК по Иркутской области на балансовом счете №_________открытый в Отделении Иркутск г. Иркутск, БИК_____, ИНН______, КПП____, ОКТМО______на лицевой счет Комитета по финансам Иркутского района № 02343006840, открытый в УФК по Иркутской области на балансовом счете № 40204810500000000392 УФК по Иркутской области в отделении Иркутск г. Иркутск БИК 042520001, ИНН 3827000732, КПП 382701001, ОКТМО 25612000, с указанием кода бюджетной классификации 70101060502050000640 «Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации».

4. В случае изменения банковских реквизитов Заемщик обязан в течение трех рабочих дней уведомить Администрацию о произошедших изменениях.

5. В случае неисполнения Заемщиком обязательств, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения, последнее расторгается и Администрация имеет право взыскать непогашенную сумму долгового обязательства, а также неустойку за ненадлежащее исполнение обязательств, начисленные на дату ее взыскания с Заемщика в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Споры и разногласия, возникающие в ходе реализации настоящего Соглашения, разрешаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

7. Настоящее Соглашение заключено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Правоотношения, не урегулированные настоящим Соглашением, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами всех обязательств по настоящему Соглашению.

Юридические адреса сторон:

	Администрация
	Заемщик

	Администрация Иркутского районного муниципального образования

Юр. адрес:  664511, Иркутский район, п. Пивовариха, ул. Дачная, 8

Почтовый адрес: 664001, г. Иркутск,
ул. Рабочего Штаба, 17

тел. 778-426

	Администрация ___________ муниципального образования

Юр. адрес:

                           Мэр района
                            Глава муниципального образования

Подпись/____________/Л.П. Фролов
               Подпись/____________/______
                   М.П.
 М.П.                         (Ф.И.О.)

Приложение

к  примерной форме

Соглашения №_________о реструктуризации задолженности
ГРАФИК
ВОЗВРАТА РЕСТРУКТУРИЗИРОВАННОГО БЮДЖЕТНОГО КРЕДИТА
	Срок возврата

	Сумма возврата (руб.)

	не позднее 25.12.2017

	не позднее 25.12.2018

	не позднее 25.12.2019

	не позднее 25.12.2020

	не позднее 25.12.2021

	Итого

                        Мэр района
                                            Глава муниципального образования
Подпись/_______________/Л.П. Фролов
    /_______________/____________/

                   М.П.
 М.П.                     (Ф.И.О.)